

## کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران  
تلفن ۰۰۴۹۱۶۳۳۴۵۸۰۰۷  
E\_mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدالکپریان  
تلفن ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰  
E\_mail: abdolgolparian@yahoo.com

www.iskraa.net

# ایسکرا

## ۴۴۶

اساسی سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت  
www.m-hekmat.com

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

چهارشنبه ها منتشر میشود

۴دی ۱۳۸۷، ۲۴ دسامبر ۲۰۰۸

mfarzad2@gmail.com

سر دبیر: منصور فرزاد

## تروریستها نحله حسین فعال مدافع حقوق زن در کرکوک را ترور کردند!

انگشت اتهام به سوی تروریستهای جنایتکار اسلامی است

## در مورد تشکیل "اتحادیه علمای مذهبی" توسط حزب دمکرات کردستان ایران

خطاب به همه مردم آزادیخواه و جریانات اپوزیسیون مترقی

به اعضا و کادرهای حزب دمکرات کردستان ایران



محمد آسگران



مینا احدی

اسلامی و جنبش اسلامی است. ما این جنایت وحشیانه را بشدت محکوم کرده و از همگان در عراق و در دنیا دعوت میکنیم به این جنایت اعتراض کنند.

عراق کشوری است که در سناریوی سیاهی که برایش تدارک دیده اند، دارد میسوزد. جنگ تروریستها مردم این کشور را به خاک سیاه نشانده است و امنیت از این جامعه رخت بریسته است. با حمله آمریکا به عراق و سناریوی سیاهی که تروریستهای اسلامی و دولتی در این کشور برپا کرده اند، دست باندهای تروریست اسلامی، از شقاوت و جنایت سازمانهای

نحله حسین ۳۷ ساله، از کادرهای حزب کمونیست کردستان عراق و مسئول بخش زنان این حزب بود. او در تلویزیون کار میکرد و مادر دو کودک بود. نحله حسین از خانواده ای مترقی و چپ بود که برادر و چند نفر از اعضای خانواده اش در دوره صدام حسین به قتل رسیده اند. نحله حسین زنی مترقی و مدافع حقوق انسانی زنان بود و در روز پنجمشبه ۱۸ ماه دسامبر در منزل مسکونی خود، در حالیکه تنها بود، مورد حمله یک باند تروریستی قرار گرفته و بعد از به قتل رسیدن، با شلیک گلوله، سر او را از تن جدا کرده اند.

بعد از پخش این خبر، انگشت اتهام همگان به سوی باندهای تروریست اسلامی دراز شده است. قتل این فعال مدافع حقوق زن در عراق، یک نمونه دیگر از شقاوت و جنایت سازمانهای

این زودی پایانی برای آن قابل تصور نیست. متشکل کردن ملاها و جریانات اسلامی در کردستان اعلام جنگ به هر نوع ترقی خواهی، آزادی و سکولاریسم و اعلام جنگ آشکار علیه مبارزه مردم برای خلاصی از حکومت مذهبی و پایان دادن به تعرض مذهب به زندگی مردم است. حزب دمکرات با این سیاست ارتجاعی خود، آشکارا در مقابل خواست به حق مردم برای جدائی مذهب از دولت قرار گرفته و در کنار مدافعین قوانین مذهبی، کمر به تحکیم این قوانین و تحمیل آن به جامعه بسته است.

صفحه ۲

کردن جریانات اسلامی گرفته است. این اقدام حزب دمکرات یک سیاست تماما ارتجاعی و هموائی آشکار با رژیم اسلامی و علیه سکولاریسم و ترقی خواهی است، ضد تمدن و علیه آزادیخواهی است و باید با جواب دندان شکن مردم آزادیخواه و همه جریانات مترقی پاسخ گیرد.

حزب دمکرات با سیاست متشکل کردن آخوندهای کرد و تقویت سنی گری در مقابل شیعه گری وارد فاز زمینیه سازی جنگ فرقه های مذهبی شده است. سیاستی که هم اکنون در جامعه عراق هزاران قربانی داشته است و به

حزب دمکرات کردستان ایران تصمیم به ایجاد "اتحادیه ملاحای کردستان" گرفته است. دبیر کل این حزب این اقدام را در جهت "توده ای کردن مبارزه" و از نتایج کنگره چهاردهم این حزب اعلام کرده است. سیاستهای حزب دمکرات در تمام طول حیات خود با مذهب عجیب بوده است، هرچند ریاکارانه وانمود کرده است که یک حزب سکولار است. اما اکنون پا را از قرآن خوانی در رادیو و حمایت مستقیم و غیرمستقیم از جریانات اسلامی فراتر نهاده و تصمیم به متشکل

## ترور نحله حسین شالی نشانه افزایش خشونت بر علیه زنان است



سمیر نوری

و بویژه زنان تبدیل شده است. تنها در کردستان در مدت ۱۷ سال گذشته بیش از ۱۲ هزار زن کشته

صفحه ۳

قادیسیه ساکن بوده اند. نحله حسین مسئول سازمان زنان و کارمند تلویزیون آزادی بود. این شیوه ترور و قتل وحشیانه بیشتر به کار اسلامیها و باندهای چاقوکش آنها شبیه است. اما این تنها اسلامیها نیستند که دستشان به خون زنان آلوده است بلکه سراسر عراق به کشتارگاه انسانها بطور کلی

شب پنجشنبه ۱۸ دسامبر ۲۰۰۸ نحله حسین شالی در خانه خودش به وحشیانه ترین شیوه ترور شد و طبق اخبار رسیده، قاتلین سرش را از تن جدا کرده اند.

نحله حسین شالی از خانواده ای سرشناس کمونیست شهر کرکوک است که قبلا در محله "شوریجه" و هنگام بقتل رسیدن در محله "

### قطعه عطفهای کنگره حزب دمکرات کردستان ایران

صفحه ۲

عبدالکپریان

کارگران پوریس امروز در مقابل اداره کار سنجند دست به تجمع زدند

صفحه ۳

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## در مورد تشکیل "اتحادیه علمای مذهبی" . . .

از صفحه ۱

این سیاست حزب دمکرات یک شیفت دیگر به سمت ارتجاعی ترین قشر جامعه و آخوندهای کردستان است که در ۳۰ سال گذشته به انحاء مختلف تلاش کرده اند قوانین اسلامی را مشروع جلوه دهند. جریاناتی که امروز مورد لطف حزب دمکرات قرار گرفته اند، ۳۰ سال قبل با تلاش مفتی زاده و مکتب قرآنی ها و در هماهنگی با رهبران جمهوری اسلامی سعی کردند جامعه کردستان را اسلامی کنند و سدی در مقابل مدرنیسم و آزادیخواهی مردم و کمونیسم ایجاد کنند اما مفتضحانه شکست خوردند و جز رسوائی چیزی نصیبشان نشد. امروز جامعه ایران و کردستان صدبار سکولارتر، ضد مذهب تر، آگاه تر و رادیکال تر از ۳۰ سال قبل است و ما به رهبری حزب دمکرات اطمینان میدهم که این سیاست به بی آبرویی کامل این حزب منجر میشود و چیزی جز سرافکنندگی نصیبش نخواهد شد.

توسل به ارتجاع مذهبی و تشکیل "اتحادیه علمای دینی" نتیجه شکست سیاستهای تا کنونی حزب دمکرات است. حزب دمکرات

در کنگره ۱۳ خود پرچم "فدرالیسم قومی برای کردستان و ایران" را بلند کرد. این عقبگرد نتیجه قدرت گیری جریانات ناسیونالیستی در کردستان عراق بود و شیفت امروز این حزب به متشکل کردن مرتجع ترین و مفتخورترین بخش جامعه و تبدیل شدن به یک حزب قومی - مذهبی که حاصل تصمیم کنگره ۱۴ این حزب است، نتیجه شکست سیاستهای آمریکا در عراق و بی افقی ناسیونالیسم کرد در کردستان عراق است. سیاست های دو کنگره اخیر این حزب، به هرکس که از گذشته این حزب هم چیزی نداند، به حد کافی ماهیت عقب مانده و ضد مردمی آنرا نشان میدهد.

در سال ۵۸ حزب دمکرات از یک طرف و ملا حسنی جنایکار از طرف دیگر با سیاست ارتجاعی، قومی - مذهبی مردم کرد زبان و ترک زبان را در نقده به جان هم انداختند و فجایعی فراموش نشدنی خلق کردند که کشتار مردم نرده، ایندیرقاش و قلاتان را به دنبال داشت. شبیه آن سیاست امروز در کردستان عراق توسط باندهای مختلف ناسیونالیست و مذهبی از

مردم قربانی میگیرد و به جنایتهای بیشماری منجر شده است. سیاست جدید حزب دمکرات ادامه و در راستای این سیاست های ارتجاعی است و باید در نقطه خفه شود. این حزب اکنون ناتوان از مقابله با رشد جنبش آزادیخواهی و سکولاریستی و سوسیالیستی است. در مخالفت و مقابله با نقش طبقه کارگر، کمونیستها و برابری طلبی و برای مقابله با مبارزه سرنگونی طلبانه مردم، حزب دمکرات به ملاحهای مرتجع و جریاناتی از نوع مفتی زاده و شیوخ مرتجع منطقه متوسل شده است.

در این رابطه جا دارد از آن بخش از اعضا و کادریهای این حزب که خود را سکولار و غیر مذهبی میدانند، پرسیم که آیا حاضرند زیر چتر این ارتجاع مذهبی و نیروی تقویت کننده جریانات اسلامی در کردستان باشند. آیا حاضرند شاهد تدارک جنگهای مذهبی - قومی از جانب این حزب باشند و سکوت اختیار کنند؟ آیا حاضرند شریک این سیاست ضد مردمی رهبری حزب دمکرات باشند؟ و یا در مقابل این سیاست ارتجاعی که به منظور

مقابله با سکولاریسم و ترقی خواهی و به منظور بند و بستهای آتی با جمهوری اسلامی صورت میگیرد، خواهند ایستاد و خود را شریک رسوائی تازه رهبری این حزب نخواهند کرد؟

مردم آزادیخواه کردستان، کارگران، زنان، جوانان انقلابی!

حزب دمکرات با بلند کردن این پرچم عقب مانده و تماما ارتجاعی، تصمیم گرفته است در مقابل شور آزادیخواهی شما، در مقابل جنبش سرنگونی طلبی شما و خواست بحق همه مردم برای پایان دادن به هرنوع حکومت مذهبی و حاکمیت قوانین مذهبی، ملاحهای مرتجع اسلامی را علم کند و بدین طریق مانعی در مقابل شما برای سرنگونی این حکومت مذهبی مدافع سرمایه ایجاد کند. این سیاست در تاریخ معاصر کردستان امتحان پس داده و شکست خورده است. مفتی زاده و مکتب قرآنیها، همراه با شیوخ و ملاحهای مرتجع منطقه بعد از انقلاب سال ۵۷ با همین پرچم به جنگ کمونیستها و آزادیخواهی آمدند و شکست خوردند.

باید یک بار دیگر این سیاست که اکنون حزب دمکرات پرچم دار آن شده است را قاطعانه محکوم کرد و شکست داد. همچنانکه ۳۰ سال قبل جریان مفتی زاده و شیوخ

نقشبندی را شکست دادید و به گورستان تاریخ فرستادید. اینبار هم باید این سیاست ارتجاعی را که میخواهد کردستان را به میدان جنگهای قومی - مذهبی تبدیل کند به شکست بکشانید. جامعه کردستان جامعه ای مدرن و مترقی است. هیچ جریان عقب مانده و ضد آزادی نباید امکان پیدا کند که با احیا کردن ارتجاع اسلامی جامعه را به میدان تاخت و تاز دستجات مذهبی تبدیل کند.

جنبش آزادیخواهی و سوسیالیستی و در راس آن حزب کمونیست کارگری در کردستان با تمام قدرت در مقابل این ارتجاع و عقب ماندگی ایستاده است و به هیچ جریانی اجازه نمیدهد مبارزات حق طلبانه و آزادیخواهانه مردم را با تقویت ارتجاع مذهبی خدشه دار کند. ما همه مردم آزادیخواه در کردستان و در سراسر ایران و همه سازمانها و جریانات چپ، مترقی و سکولار را فرامیخوانیم در مقابل این سیاست ضد جامعه و قومی - اسلامی حزب دمکرات قاطعانه بایستند و این سیاست را در نقطه خفه کنند.

دسامبر ۲۰۰۸



عبدل گلپریان

سراسر ایران در این سه دهه ماهیت حکومت اسلامی را با تجربه خود و به یمن حضور فعال کمونیستها شناخته و از آن منزجر هستند، به همین اندازه نیز ماهیت احزاب ناسیونالیست کرد و اسلام پناهی آنها را که امروز به فدرال چپی و قوم

### نقطه عطفهای کنگره حزب دمکرات کردستان ایران

است. اما ناتوانی ایشان و حدکا از بیان دلایل این عدم موفقیت در بردن حزب به میان جامعه، فراتر از ناتوانی های است که از آن اسم برده است..

دلایل و ریشه های این ناتوانی و عقیم ماندن حدکا و جریانات مختلف ناسیونالیست و قوم پرست کرد در پیدا کردن موقعیتی در میان مردم قبل از هر چیز نشان از حضور و گسترش مبارزات رادیکال، چپ و سوسیالیستی در جامعه کردستان است. به هر اندازه که مردم در

پرسش هفته نامه میدیا که می پرسد: کنگره ۱۴ به لحاظ کار سازمانی، استراتژی و تاکتیک حزبی چه تحولاتی انجام داد؟ در جواب می گوید:

کنگره با شعار "کنگره شکوفایی و مردمی تر کردن مبارزه"، برگزار شد. معنای آن این است که اگرچه حزب دمکرات همیشه حزبی مردمی بوده است، اما مطابق با تحولاتی که در منطقه و جهان بویژه در کردستان ایران و بخصوص در میان جوانان ایجاد شده است، حزب دمکرات نتوانسته است در این مدت به صورت بایسته و شایسته حزب را وارد افقشار جامعه نموده و صفوف بیشتری را حول حزب سازماندهی کند. به همین خاطر این

پس از کنگره ۱۴ مجموعه تغییر و تحولاتی در حزب دمکرات کردستان روی داده است. این کنگره آنگونه که دبیر کل این حزب مصطفی هجری در پاسخ به پرسشهای هفته نامه میدیا بیان می کند، مواضع و سیاستهای اتخاذ شده حزب را تحت عنوان نقطه عطفها بر می شمارد.

در این رابطه وارد کل مباحث و یا اظهارات دبیر این حزب پیرامون این کنگره نمی شوم بلکه به مواردی از آن اشاره می کنم. تا مردم بخوبی بدانند که احزاب ناسیونالیست کرد در چه مسابلی غوطه ور هستند و چه نسخه هایی را می خواهند از بالای سر مردم پیچند.

مصطفی هجری در پاسخ به

## ترور نحله حسین شالی نشانه . . .

از صفحه ۱

شده اند و قاتلین آزادانه در کوچه و خیابان در رفت و آمد هستند. تنها در شهر بصره در سال گذشته دهها زن ترور شدند و باندهای سیاه جامه بطرز وحشیانه ای دهها زن را در جنوب عراق ترور کردند.

ایجاد وحشت و ترور زنان از زمان رژیم جانی صدام حسین تحت نام "تعرض ایمانی" شروع شد که در روز روشن صدها زن را بقتل رساندند. با سقوط رژیم بعث این اعمال کثیف و جنایتکارانه توسط باندهای ناسیونالیست و اسلامی ادامه پیدا کرد. از جنگ اول خلیج خشونت بر علیه زنان روز بروز گسترش بیشتری یافته است و بعد از حمله و جنگ دوم آمریکا بر علیه عراق، سرکوب و خشونت بر علیه زنان به بالاترین حد رسیده است.

زنان بعنوان محرومترین بخش جامعه بطور همه جانبه ای مورد تعرض نیروهای سناریوی سیاه قرار گرفته اند و از طریق قانونی کردن خشونت بر علیه زنان و تصویب قوانین شریعت اسلام و اجرای آن، بطور رسمی بردگی زنان را تثبیت کرده اند. خشونت و اجرای سیاستهای آپارتاید جنسی که در حق آنها روا داشته میشود برای زنان زجرآور است. مرد سالاری و تحقیر و کم بها دادن به زنان بشیوه های مختلفی گسترش داده میشود.

علیرغم اینکه این ترور یکی از ترورها و قتلهای رو به افزایش در شهر کرکوک بوده و حاکی از بدتر شدن اوضاع در این شهر است، نشان میدهد که نوک تیز پیکان تعرض باندهای جنایتکار بر علیه زنان بوده و در عین حال تأکیدی است بر اینکه این باندها تحمل آزادیخواهی و برابری طلبی و فعالین چپ و سکولار جامعه را ندارند.

برخلاف ادعاهای آمریکا، وضعیت کنونی نشانه این است که مردم عراق از کمترین امنیت

## ترور یستها نحله حسین فعال . . .

از صفحه ۱

دست جریانات جنایتکاری که با جمهوری اسلامی ایران و دولتهای اسلامی همکاری میکنند، بازتر شده و قتل و ترور زنان و مردم مترقی در این کشور به امری روزمره تبدیل شده است.

روزی نیست که زنی در عراق و در کردستان عراق به قتل نرسد. ناسیونالیستهای حاکم بر کردستان عراق دست در دست باندهای تروریست اسلامی، آزادیها و مدنیت جامعه و حقوق پایه ای مردم و هر آنچه نمودی از انسانیت دارد را نابود کرده اند.

قتلهای ناموسی، حمله به زنان بی حجاب، راندن زنان به کنج

خانه ها و قتل زنان مترقی و آزاده، و قانونی کردن سنتهای عصر بربریت و تعدد زوجات و... از جمله جنایات جریانات اسلامی و حاکمین مرتجع عراق است که زندگی را بر میلیونها زن در این کشور به جهنم تبدیل کرده است.

زن ستیزی یک خصیصه مهم اسلام سیاسی و جنبش اسلامی و حکومت ناسیونالیستهای کرد است و ترور یک حربه مهم در دست تروریستهای اسلامی برای به تمکین کشاندن زنان و جامعه است. توحش اسلامی-کردستان عراق نمونه بارزی از

سیاست و سنت این جنبشها است. بشریت متمدن باید به دفاع از مردم ستمدیده عراق برخیزد. پایان دادن به جنگ تروریستها و جنبش ارتجاعی ناسیونال اسلامی کار جنبشهای متمدن و چپ و کمونیست دنیا است.

ما از همه انسانهای آزادیخواه و سازمانهای مدافع حقوق انسانی میخواستیم که یکصدا این جنایت پیشروانه را محکوم کنند و برای احقاق حقوق و حرمت زنان در عراق فعالانه به پا خیزند.

**مینا احدی سخنگوی علیہ تبیعی، سازمان دفاع از حقوق زن**

[minaahadi@aol.com](mailto:minaahadi@aol.com)

۱۷۷۵۶۹۲۴۱۳۰۰۴۹

## کارگران پوریس امروز در مقابل اداره کار سندج دست به تجمع زدند

با قرار داد یکماهه بر سر کار بازگرداند.

اما کارگران پوریس تسلیم این شرایط نشده و هر روز با مراجعه به اداره کار سندج خواهان پاسخ این اداره به دیوان عدالت بودند و اداره کار نیز همیشه تأکید میکرد نامه ای از دیوان عدالت دریافت نکرده است. امروز و پس از تجمع این کارگران مسئولین اداره کار اذعان کردند نامه دیوان عدالت به دست آنها رسیده است و به موقع پاسخ دیوان عدالت را خواهند داد اما کارگران این وعده را قبول نکرده و خواهان پاسخ فوری اداره کار به دیوان عدالت شدند.

به دنبال این پافشاری از سوی کارگران مسئولین اداره کار دفاعیه خود را در مورد رای هیئت حل اختلاف سندج تنظیم و آنرا جهت انجام بقیه امور مربوطه، به نادر محمندی مسئول روابط کار تحویل دادند. بنا بر اظهار کارگران مسئول روابط کار اداره کار سندج طبق معمول کار



زمانی که دفاعیه اداره کار سندج به دیوان نرسد دیوان عدالت رای نهایی خود را در مورد شکایت و خواست کارفرمای پوریس صادر نخواهد کرد.

به این ترتیب کارگران پوریس تا کنون قربانی بوروکراسی حاکم شده اند و علیرغم صدور رای قطعی و لازم الاجرا از سوی هیئت حل اختلاف اداره کار سندج به نفع آنها، بدون دریافت دستمزدی همچنان بلاتکلیف هستند. از سوی دیگر کارفرمای پوریس با استفاده از این فرصت و تنگناهای مالی شدید کارگران در صدر بر آمده است از طریق تباخی با نادر محمندی رئیس روابط کار اداره کار سندج و فرستادن پیغام و پسخام به کارگران، آنان را بدون پرداخت دستمزد ایام بلاتکلیفی و

کارگران پوریس در اعتراض پایمال شدن حقوق شان در زیر چرخ دنده های دیوان سالاری موجود، علیرغم بارش باران امروز مورخه ۱۰/۳/۸۷ از ساعت ۹ صبح در مقابل اداره کار سندج دست به تجمع زدند.

این کارگران که تحت فشارهای شدید مالی قرار دارند از اداره کار خواهان پاسخ فوری به دیوان عدالت شدند. لازم به یادآوری است دیوان عدالت اداری با شکایت کارفرمای پوریس از اداره کار سندج در مورد رای هیئت حل اختلاف این اداره، حکم توقیف موقت این رای را صادر کرد. بر اساس این شکایت اکنون باید اداره کار سندج در دیوان عدالت اداری از رای هیئت حل اختلاف این اداره دفاع کند و تا

جنبش برابری زنان که بخشی جدائی ناپذیر از جنبش کمونیزم کارگری است، نیروی واقعی دفاع از زنان و حقوق آنهاست. نزدیک به دو دهه است که این جنبش مبارزه ای بی وقته و انقلابی را برای جلوگیری بر علیه فشار و سرکوب بر علیه زنان آغاز کرده است. در دهها مورد با ناسیونالیسم کرد و جریانات اسلامی شدیداً رو در رو شده است. این جنبش در مقابل مصاف بزرگی قرار گرفته و جنبش کمونیزم کارگری و جنبش برابری زن در امر رهائی زن و کل جامعه مسئولیت دارند.

هدف از دامن زدن به این بربریت و قتل وحشیانه نحله حسین از یکسو ایجاد ترس و وحشت در جامعه و از طرف دیگر ضربه زدن به جنبش برابری طلبانه و آزادیخواهانه است. مقابله با خشونت بر علیه زنان و برچیدن این بربریت تنها کار این جنبش و تلاش برای برقراری سوسیالیسم است.

۲۰ دسامبر ۲۰۰۸

## سوسیالیسم بپاخیز!

برای رفع تبعیض

## نقطه عطفهای کنگره حزب دمکرات ...

از صفحه ۲

پرست و مدافع مذهب هم شیفت کرده اند شناخته اند و از آن فاصله گرفته اند. یکی از دلایل ناتوانی حزب دمکرات نیز که نمی تواند حزب افکار و باورهای مردم باشد همین مولفه است. نکته جالب توجه دیگری که این حزب به آن متوسل شده است، اتخاذ سیاستی است که می کوشد تا این ناتوانی را جبران و این خلغ را پر کند. در همین رابطه و در پاسخ به سؤال هفته نامه میدیا مینی بر: در عرصه‌ی مردمی‌تر کردن مبارزه شما چه طرح و برنامه مشخصی دارید؟

بخش مهم و اصلی پاسخ مصطفی هجری به این سؤال این است:

ما می‌خواهیم به برخی افکار و نظریات دینی که بافت دینی کردستان ایران را تشکیل می‌دهد (در وهله اول دین اسلام) بیشتر کمک کنیم، زیرا اسلامی که ما در مورد آن بحث می‌کنیم، در واقع اعتقادی روحی میان انسان و خدا است و با اسلامی که جمهوری اسلامی از آن بعنوان یک ابزار استفاده کرده و یا اسلام رادیکال سیاسی که اکنون در شکل افکار القاعده گسترش یافته است و منطقاً نه تنها در خدمت انسان نیست، بلکه در حال تخریب و نابودی بنیاد اجتماعی و اقتصادی و همه چیز است، متفاوت است. در مقابل آن، مجموعه‌ای از پیروان دین اسلام یا آن دسته از علمای دینی که در واقع زیر بار جمهوری اسلامی نرفته و موافق افکار و اعتقادات اسلامی القاعده نیستند، از سوی جمهوری اسلامی و برخی گروههای افراطی مورد حمله قرار گرفته، مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرند و حتی بخشی از

آنها از حق تدریس و عبادت محروم شده‌اند. ما (بعنوان حزب دمکرات کردستان ایران) معتقدیم که زمان آن فرا رسیده است این دسته حماقت از سوی حزب دمکرات مورد پشتیبانی قرار گیرند. همچنین پیروان ادیان دیگر مثل یارسان‌ها، بخشی از مسیحیان و حتی مسلمانان کرد شیعه که در کردستان حضور دارند، باید بیشتر مورد توجه قرار گیرند و احترام بیشتری برای اعتقادات، مراسمات و مناسبات دینی‌شان قائل شد.

در شرایطی هجری و حزبی دارد به دفاع از افکار و نظریات دینی و اطلاق بافت دینی به مردم در کردستان نوحه سرایی می‌کند، که سه دهه قبل چپ، کمونیستها و مردم آزادیخواه کردستان جریاناتی چون مکتب قرآنیهای مفتی زاده را که حدکا در آن زمان مشکل چندانی با این مکتب نداشت، در سوراخ کردند. در شرایطی هجری همانند آیت الله‌های حوزه علمیه قم دارد از اعتقادات روحی میان خدا و انسان هزبان می‌گوید که نه تنها در کردستان بلکه میلیونها مردم متنفر از مذهب و حکومت اسلامی در ایران، در تدارک برجیدن کثافت اسلامی و حکومت حامی آن هستند. بلاخره در دورانی حدکا به ریسمان خدا و اسلام آویزان شده است که سه دهه قبل و در زمانی که حکومت خدا بتازگی بقدرت رسیده بود و با لشکر کثی به کردستان در صدد سرکوب کمونیستها و مردم آزادیخواه کردستان بود، حزب دمکرات به حمایت از لشکریان خدا و خمینی برخاست و نیروهای سپاه و ارتش حکومت تازه به قدرت

رسیده را به قصد "رفتن به مرز" اسکورت و حمایت می‌کرد که همان وقت با اعتراض گسترده مردم جواب دندان شکنی را دریافت کرد. اما گویا این حزب و احزاب ناسیونالیست قومی دیگر، بعد از گذشت ۳۰ سال هنوز درس عبرتی نگرفته اند. قرار گرفتن حدکا و احزاب ناسیونالیست کرد در چنین منجلابی (که امروز به قوم پرستان دو آتشه و خطرناک برای جامعه تبدیل شده اند) قبل از هر چیز باید بر بستر دو فاکتور اساسی تر زیر بررسی کرد.

بر خلاف ادعاهای پوچ و مضحک مصطفی هجری که می‌خواهد مهر بافت دینی و اسلامی را آنهم در شرایط و اوضاع سیاسی اجتماعی امروز بر جامعه کردستان بزند، جامعه کردستان جامعه‌ای سکولار، چپ و خواهان آزادی و سوسیالیسم است. جامعه کردستان بیشتر از هر دورانی مهر طبقاتی را بر مبارزات خود دارد. انسانیت و همسرنشوی انسانیت و طبقاتی، آن فضایی در جامعه کردستان است که جریانات ناسیونالیستی نظیر حدکا را ناچار به پناه بردن به آغوش ملاهای اسلامی و عقب مانده کرده

است. مبارزات و اعتراضات چپ و آزادیخواهانه کارگران، زنان و جوانان حدکا را به این روز انداخته است تا جبهه ملاهای اسلامی را تحت عنوان "مردمی کردن حزب" عرضه کند. حضور این چپ در کردستان با پیشینه تاریخی اش، امروز بعنوان میداندار اصلی و تبلور خواست و مطالبات انسانی جامعه کردستان کاری کرده است که ناسیونالیسم و قوم پرستان کرد را به ملا و اسلام پناهی سوق داده است.

همین فاکتور واقعی و اجتماعی در کردستان و این فضای چپ و آزادیخواهانه، مدتها قبل از کنگره های چهارده و سیزده حدکا، این حزب را به اندازه کافی حاشیه ای کرده است. نه تنها این حزب بلکه همه جریانات مختلف ناسیونالیست و قوم پرست کرد را ناچار ساخت تا به افق و استراتژی همیشگی شان و امید بستن به حمله نظامی آمریکا رجوع کنند.

سیاستهای آمریکا در منطقه و خطر حمله نظامی آمریکا هم فروکش کرد و آرزوهای حدکا به تحقق نپیوست. از یک سو با رشد و گسترش چپ در جامعه کردستان و تنگ شدن فضای جامعه برای تراوشات افکار قومی و نژادی، ضعیف و حاشیه ای شد و از سوی دیگر امید بستن به سیاستهای دولت آمریکا و بوش هم، در این بازار تحقق پیدا نکرد و آنرا از دست

داد. اینها از عوامل اصلی سر درگمی و واماندگی جریانات ناسیونالیست کرد در کردستان ایران است. فاکتور دیگری که این درماندگی را به احزاب کردی تا حد زیادی افزوده است این است که مردم کردستان ایران، ۱۷ سال است که از نزدیک شاهد سیاستها و عملکرد ضد انسانی حکومت احزاب ناسیونالیست کرد بر مردم کردستان عراق هستند.

مهمتر اینکه احزاب حاکم بر کردستان عراق نه تنها در قدرت محلی بلکه در حاکمیت سراسری هم قدرت و نفوذ دارند. در چنین شرایطی است که مردم ستمدیده کردستان عراق طی این مدت ۱۷ سال، بجز فقر، کشتار، زن ستیزی، و توحش احزاب ناسیونالیست کرد چیزی نسبیشان نشده است و هر روز شاهد دزدیها و چاول این باندها هستند. از این رو و با توجه به فاکتورهایی که در بالا اشاره شد باید گفت که حدکا و جریانات دیگر قومی کرد در کردستان ایران بنظر نمی رسد شانس چندانی برایشان باقی مانده باشد.

وضعیت واقعی امروز حزب دمکرات کردستان، کنگره این حزب و اظهارات دبیر کل آن، قبل از هر چیز نمایانگر کورترو و بی افق تر شدن اهداف و سیاستهای این حزب است. دسامبر ۲۰۰۸

## کارگران پرریس امروز در ...

از صفحه ۳

شکنی های دائمی اش قصد داشت همچنان نامه را نزد خود نگهدارد و کارگران با پی بردن به این مسئله بشدت با نادر محمدی برخورد کرده و به او معترض شدند و به این ترتیب وی ناچار شد دفاعیه را جهت تایید به مسئول مربوطه تحویل دهد. بنا بر گزارشهای دریافتی

به آن، کارگران پرریس فردا جهت تجمع در مقابل دیوان عدالت عازم تهران نخواهند شد و در مقابل اداره کار سنجندج خواهند کرد تا امور نهایی مربوط به ارسال دفاعیه اداره کار سنجندج به دیوان عدالت انجام شود.

اتحادیه آزاد کارگران

۳/۱۰/۱۳۸۷

[www.ettehadeh.com](http://www.ettehadeh.com)ایمیل: [k.khrajji@gmail.com](mailto:k.khrajji@gmail.com)

فاکس: ۰۲۱۴۴۵۱۴۷۹۵

آزادی، برابری،

هویت انسانی!

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!